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Motion 

1984/85: 1659 

Iris Mårtensson m. fl. 

Ny kriminalvårdsanstalt i Hudiksvall 

1973 års riksdag antog i enighet ett principprogram för den framtida 

kriminalvårdspolitiken. En bärande ide i detta program var den s. k. 
närhetsprincipen, enligt vilken personer som ådömts kortare fängelsestraff 
skulle få avtjäna dessa på anstalter i närheten av hemorten. Denna grund
princip har hittills inte kunnat tillämpas i kriminalvårdens Gävleregion. 

Till följd av bristen på öppna lokalanstalter hänvisades under budgetåret 
1983/84 317 personer till anstalter i andra län, varav 172 till Viskan i 
Västernorrlands län och 145 till Åby i Uppsala län. Detta medför allvarliga 
olägenheter för de personer som intas i anstalt och den personal som har 
ansvar för deras behandling. 

l det utbyggnadsprogram för kriminalvårdens anstalter som antogs av 
1973 års riksdag ingår en ny lokalanstalt i Hudiksvall. Den skulle stå fårdig 
1985 och ersätta den nuvarande som är uppförd 1869 och som trots vissa 
moderniseringsarbeten inte motsvarar de krav som numera ställs på en 

funktionell kriminalvårdsanstalt. Tomt har anskaffats, men projektering 
har inte påbörjats. Den planerade lokalanstalten i Hudiksvall är en sluten 
anstalt med 42 platser. Byggtiden är beräknad till femton månader och 

sysselsättningseffekten för uppförandet till 230 manmånader. Byggkost

naden är beräknad till ca 30 milj. kr. men kan möjligen bli något lägre, om 
slutenhetsgraden anpassas till regionens behov. Personalbehovet för drift 
av anstalten är beräknat till33 tjänster jämfört med 22!h på den nuvarande 
anstalten. 

För att komplettera Gävleregionens anstaltsbestånd och för att förbättra 
sysselsättningsläget i Norra Hälsingland är det angeläget att projektering
en av ny lokal i Hudiksvall snarast påbörjas. 

Med hänvisning till vad som i motionen anförts hemställs 
att riksdagen hos regeringen hemställer att åtgärder vidtas så att 

projekteringen av ny lokalanstalt i Hudiksvall snarast kan på
börjas. 
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